El costo de alimentación mensual de los alumnos, será asumido por el Departamento
Administrativo de Seguridad con cargo a su presupuesto, en un porcentaje equivalente al
50% de la cuantía que para la vigencia fiscal de 2000 se ha fijado en la suma de $185.000.00
(ciento ochenta y cinco mil pesos). Este último valor será incrementado anualmente en el
mismo porcentaje de variación del Indice de Precios al Consumidor (IPC), reportado por el
Departamento Administrativo Nacional de Estadística, DANE, y se aproximará al múltiplo
de cien más cercano.